



	Obra:	Bancos	B.D.I.
	Centro de Eventos Glenda Roberta Pucci Branco - INSTALAÇÕES COMPLEMENTARES	SINAPI - 09/2022 - Santa Catarina SBC - 10/2022 - Santa Catarina SICRO3 - 04/2022 - Santa Catarina SICRO2 - 11/2016 - Santa Catarina	24,00%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total
1			CABOS ELÉTRICOS DE FORÇA				R\$ 4.016,24
1.1	92980	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	75,00	R\$ 12,35	R\$ 926,25
1.2	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	91,20	R\$ 5,49	R\$ 500,69
1.3	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	210,00	R\$ 12,33	R\$ 2.589,30
2			CONDUTOS				R\$ 544,52
2.1	91835	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	8,20	R\$ 14,50	R\$ 118,90
2.2	95730	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	M	8,00	R\$ 13,80	R\$ 110,40
2.3	95731	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	M	6,50	R\$ 16,74	R\$ 108,81
2.4	91873	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	6,00	R\$ 30,23	R\$ 181,38
2.5	91905	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	R\$ 25,03	R\$ 25,03
3			QUADROS, CAIXAS E DISPOSITIVOS				R\$ 762,95

3.1	101883	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 762,95	R\$ 762,95
4			TOMADAS E INTERRUPTORES				R\$ 1.667,12
4.1	100556	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR), FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	UN	2,00	R\$ 59,08	R\$ 118,16
4.2	93673	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 125,87	R\$ 251,74
4.3	93671	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 101,12	R\$ 202,24
4.4	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3,00	R\$ 14,49	R\$ 43,47
4.5	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 15,47	R\$ 30,94
4.6	PRÓPRIA 02/22	CPU37984	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PRÓPRIA)	UN	3,00	R\$ 206,99	R\$ 620,97
4.7	PRÓPRIA 02/22	CPU37986	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 275 V, CORRENTE MÁXIMA DE *20* KA (TIPO AC) - FORNECIMENTO E	UN	4,00	R\$ 99,90	R\$ 399,60
5			LUMINÁRIAS, TOMADAS E INTERRUPTORES				R\$ 792,98
5.1	97599	SINAPI	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	1,00	R\$ 36,24	R\$ 36,24
5.2	97592	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	3,00	R\$ 55,05	R\$ 165,15
5.3	PRÓPRIA 02/22	CPU37992	INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 2P+T 10A EM CONDULETE 3/4" TIPO E, DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PRÓPRIA)	UN	1,00	R\$ 67,73	R\$ 67,73
5.4	PRÓPRIA 02/22	CPU37995	TOMADA (2X) 2P+T 10A EM CONDULETE 1" TIPO E, DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PRÓPRIA)	UN	2,00	R\$ 71,44	R\$ 142,88
5.5	PRÓPRIA 02/22	CPU37993	TOMADA 2P+T 10A EM CONDULETE 3/4" TIPO E, DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PRÓPRIA)	UN	2,00	R\$ 59,13	R\$ 118,26
5.6	PRÓPRIA 02/22	CPU37998	CONDULETE PVC 1" TIPO T, DE SOBREPOR, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PRÓPRIA)	UN	1,00	R\$ 39,18	R\$ 39,18

5.7	PRÓPRIA 02/22	CPU37996	CONDULETE PVC 3/4" TIPO C, DE SOBREPOR, PARA INTERFACE ENTRE ELETRODUTO FLEXÍVEL E RÍGIDO NAS DESCIDAS DESDE O FORRO ATÉ PAREDES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PRÓPRIA)	UN	2,00	R\$ 32,19	R\$ 64,38
5.8	PRÓPRIA 02/22	CPU37997	CONDULETE PVC 3/4" TIPO X, DE SOBREPOR, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PRÓPRIA)	UN	1,00	R\$ 35,88	R\$ 35,88
5.9	PRÓPRIA 02/22	CPU37999	TOMADA 2P+T 10A EM CONDULETE 3/4" TIPO LL, DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PRÓPRIA)	UN	2,00	R\$ 61,64	R\$ 123,28
6			SISTEMAS DE LUZ E DE AUDIO				R\$ 3.982,82
6.1	PRÓPRIA 02/22	CPU38060	CABO DMX 24AWG 110 OHM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PRÓPRIA)	M	100,00	R\$ 13,09	R\$ 1.309,00
6.2	PRÓPRIA 02/22	CPU38087	CONECTOR XLR 3 PINOS FÊMEA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PRÓPRIA)	UN	40,00	R\$ 29,31	R\$ 1.172,40
6.3	PRÓPRIA 02/22	CPU38077	CONECTOR XLR 3 PINOS MACHO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PRÓPRIA)	UN	40,00	R\$ 26,29	R\$ 1.051,60
6.4	PRÓPRIA 02/22	CPU38100	CABO P/ MICROFONE 5 METROS XLR3 FÊMEA E P10 - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UN	7,00	R\$ 64,26	R\$ 449,82
7			PISO DE MADEIRA PARA PALCO				R\$ 25.357,60
7.1	101746	SINAPI	Assoalho em madeira sobre barroteamento	m²	74,200	R\$ 275,71	R\$ 20.457,68
7.2	PRÓPRIA	26	Isolamento em neoprene.	unid.	1,000	R\$ 4.899,92	R\$ 4.899,92
8			GERAL				R\$ 4.055,22
8.1	00000020	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UNIDADE	1,00	R\$ 4.108,23	R\$ 4.055,22
						Total Geral	41.179,45

Campo Belo do Sul, 04 de NOVEMBRO de 2022.

Claudiane Pucci Varela
Prefeita Municipal

Suelen Oliveira Cardoso
Eng. Civil - CREA 129258-8